

Protokół nr BR.0002.000004.2022

XLVI Sesja Nadzwyczajna w dniu 31 marca 2022 roku.

Obrady rozpoczęto 31 marca 2022 roku o **godz. 13:35**, a zakończono o **godz. 13:55** tego samego dnia.

1. Otwarcie XLVI/22 sesji nadzwyczajnej.

Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys na podstawie zawiadomienia z dnia 31 marca 2022 roku w związku z wnioskiem Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza z dnia 31 marca 2022 roku otworzyła XLVI/22 sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej w Niemczy – zawiadomienie wraz załącznikami stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Następnie odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1). Nr 23/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok;
 - 2). Nr 22/2022 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Niemcza w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności **12 radnych obecnych** – Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys stwierdziła prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

W obradach uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węglowski oraz Skarbnik Gminy Marta Żłobicka – Wnuk.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał:

- a). Nr 23/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok;

Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys udzieliła głosu Skarbnikowi Gminy Pani Marcie Żłobickiej – Wnuk, która zreferowała założenia przedstawianego projektu uchwały wskazując na pilną potrzebę jej podjęcia. Skarbnik podkreśliła, że podjęcie uchwały jest niezbędne w celu wprowadzenia do budżetu środków otrzymanych z Funduszu pomocy, którymi należy uregulować zobowiązania związane z pomocą obywatelom Ukrainy, są to zobowiązania terminowe, wymagalne na dzień dzisiejszy. Po czym dodała, że nie byłoby konieczności zwoływania sesji nadzwyczajnej gdyby Radni podjęli na poprzedniej sesji uchwałę w sprawie upoważnienia Burmistrza do dokonywania tego typu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy. Gmina złożyła kolejne zapotrzebowania na środki do Wojewody, w przypadku ich otrzymania, nie wiemy kiedy najprawdopodobniej w przyszłym tygodniu, również będzie konieczność wprowadzenia ich do budżetu.

Radny Miłosz Wrzeński zwrócił uwagę na błędny zapis w uzasadnieniu do projektu uchwały, gdzie wg niego zapisano kwotę 163 złote z „kropką” zamiast 163 tysiące z „przecinkiem”. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zapis jest prawidłowy 163.005,00 zł „z kropką”, tak jak zawsze był zapisywany.

Radna Edyta Mielnik poprosiła Panią Skarbnik o omówienie tej kwoty, na co są to wydatki. Skarbnik Gminy przypomniała, że są to wydatki na pokrycie zakwaterowania, transportu oraz wyżywienia dla obywateli Ukrainy. Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie imienne nad projektem nr 23/2022 uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok.

Wiceprzewodnicząca Edyta Mielnik odnotowała wyniki imiennego głosowania radnych.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Alicja Maria Borodajko, Paulina Ewa Dziedzic, Michał Mirosław Kaczorowski, Wiesława Ewa Kajrys, Edyta Marta Mielnik, Maria Krystyna Oleksiak, Stanisław Tadeusz Pelc, Paweł Andrzej Rożek, Kamila Anna Smęt, Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski, Miłosz Marek Wrzesiński

NIEOBECNI (3)

Mateusz Kossakowski, Andrzej Piotr Osipowicz, Paweł Zapotoczny.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLVI/286/22 z dnia 31.03.2022 roku i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b). Nr 22/2022 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Niemcza w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.

Radna Edyta Mielnik złożyła wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do komisji, wskazując najbliższy termin posiedzenia we wtorek 5 kwietnia 2022 roku o godzinie 16.00.

Burmistrz Jarosław Węglowski zabierając głos w sprawie poinformował, że jeśli wpłyną środki to będzie zmuszony zwołać sesję nadzwyczajną jutro lub w poniedziałek.

Radna Maria Oleksiak złożyła wniosek formalny o odczytanie pełnej treści projektu nr 22/2022 uchwały i poddanie go głosowaniu.

Przewodnicząca obrad odczytała treść projektu. Radna Paulina Dziedzic zwróciła uwagę, że sprawa mogła być rozpatrzona wcześniej. Radna Edyta Mielnik uzasadniając swój wniosek formalny wskazała na mało doprecyzowane zapisy uchwały w zakresie terminu jej obowiązywania, czy jak daleko idące są to upoważnienia. Podkreśliła, że należy się temu przyjrzeć i po rozmowie z mecenasem podjąć uchwałę. Po czym podtrzymała swój wniosek o odesłanie projektu do komisji.

Radna Kamila Smęt powiedziała, że chce poznać konkretny powód dla którego Radni chcą odesłać projekt do komisji. Zwróciła szczególną uwagę na to, iż w projekcie jest wyraźnie napisane, że upoważnienie dotyczy rozwiązań w zakresie pomocy uchodźcom. Dodała również, że nie widzi tutaj innych działań Pana Burmistrza jak pomoc, która jest w obecnej sytuacji wymagana.

Zabierając głos w sprawie Skarbnik Gminy wskazała na zapis podstawy prawnej w projekcie, gdzie wyraźnie zostało zapisane że dotyczy wyłącznie pomocy obywatelom Ukrainy a co do terminu obowiązywania to będzie on pokrywał się z terminem ustawowym. Podkreśliła kolejny raz, że przeniesienia w budżecie będą dotyczyły wyłącznie pomocy obywatelom Ukrainy we wskazanym zakresie, tym bardziej że są to środki sfinansowane z Funduszu pomocy. Na wyraźną prośbę Pani Skarbnik o zadawanie pytań, radni nie mieli więcej pytań.

Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie jawne nad najdalej idącym wnioskiem Radnej Edyty Mielnik o odesłanie projektu uchwały do komisji, wskazując najbliższy termin posiedzenia we wtorek 5 kwietnia 2022 roku o godzinie 16.00.

Wiceprzewodnicząca Edyta Mielnik odnotowała wyniki imiennego głosowania radnych.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wniosek został przyjęty. Projekt uchwały Nr 22/2022 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Niemcza w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy został odesłany do komisji.

Burmistrz Jarosław Węglowski poinformował radnych, że mając na uwadze brak pytań ze strony radnych co do omawianego projektu, nie będzie obecny na posiedzeniu komisji we wtorek.

Zabierając głos ad vocem Radna Edyta Mielnik wskazała, że na posiedzeniu komisji potrzebny jest przede wszystkim mecenas, który udzieli radnym odpowiedzi na nurtujące ich pytania i dodała, że jeśli on nie będzie uczestniczył to będzie problem. Następnie Radna powtórzyła prośbę, aby mecenas uczestniczył w posiedzeniu połączonych komisji, bo jest to temat pilny i trzeba sprawą się zająć.

Pan Burmistrz poinformował, że mecenas nie będzie obecny na komisji, a sprawa jest ewidentna i klarowna a przy braku pytań od radnych nie widzi takiej potrzeby.

4. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca obrad poinformowała, że projekt uchwały Nr 22/2022 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Niemcza w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy został odesłany do komisji zwołanej we wtorek tj. w dniu 05 kwietnia 2022 roku o godz. 16.00. Wobec wyczerpania porządku obrad o **godz. 13.55** zamknęła posiedzenie sesji.

Nagranie archiwalne z XLVI/22 sesji znajduje się pod adresem:

<https://onedrive.live.com/?authkey=%21AO4QR7MSPIpnDis&id=C7A7BC38ED7626DC%21108&cid=C7A7BC38ED7626DC>

***Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej w Niemczy***

(-) Wiesława Kajrys